- 1 -

独立行政法人大学評価・学位授与機構評議員会（第２回）議事要旨

１ 日 時 平成１６年８月１８日（水）～８月２３日（月） 持ち回りにより開催

２ 出席者 井村会長、相澤、秋元、安西、池上、石、カリー、清成、小出、

(回答者) 河野、後藤、佐々木(毅)、佐々木(正)、柴崎、白井、末松、関根、

茂木(俊)、茂木(友)，四ツ柳の各委員

３ 議 事

第２回評議員会については、日程の都合上、持ち回りにより開催し、各委員の意

見を伺った。

（１）国立大学教育研究評価委員会委員（案）について

① 国立大学教育研究評価委員会委員の選出について、原案のとおり了承され

た。

② 同委員の追加等緊急の対応が必要な場合の評議員会会長一任について、了

承された。

なお、この議事に関し、委員から次のとおり意見が出された。

・大学の研究成果と卒業生の受け皿である産業界のメンバーが少ないと思いま

す。適切な方がいないのも事実ですが、むしろ評価委員として育成するとい

う視点に立ち、委員に加えることを検討下さい。

・委員の補充の要が発生した場合は、関西・西日本における私学関係者が現候

、 。補には１名も入っていませんから その点をご考慮いただいたらと考えます